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Remissvar 

Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till elnäten (Ei 

R2024:05) 

Svenskt Näringsliv har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående remiss. 

Näringslivets elektrifiering och klimatomställning kräver mer av alla fossilfria kraftslag till 

konkurrenskraftiga kostnader samt omfattande satsningar på elnätsinfrastruktur. Ett stort 

hinder för detta är dagens långa ledtider för utbyggnad av elnätet. 

Sammanfattande slutsatser och rekommendationer 

Energimarknadsinspektionen (Ei) har i sin rapport på ett tydligt sätt visat på möjligheterna att 

skapa ett mer effektivt utnyttjande av elnäten genom ett antal förslag. Svenskt Näringsliv 

välkomnar förslagen i rapporten Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till 

elnätet (Ei R2024:05). Flertalet av dessa förslag går att införa relativt snabbt och utan nytt 

regelverk men genom en mer öppen dialog och samarbete.  Det är ett snabbt och ”enkelt” 
sätt att skapa utrymme i näten om luftbokningar försvinner, vilket flera projekt vittnar om. Det 

är då också positivt att regeringen redan nu beslutat att gå vidare med en utredning för att 

tydliggöra regelverket kring faktiskt eller potentiellt effektbehov för kunden. Svenskt 

Näringsliv bedömer att detta är viktigt för både elnätsbolagen och industrikunder att detta 

utreds.   

Svenskt Näringsliv vill trycka på att en aktiv köhantering är en förutsättning för att 

nätföretagen ska anses leva upp till sina grundläggande skyldigheter. Kravet på aktiv 

köhantering hos nätbolagen bör regleras i författning för att säkerställa att samtliga 

nätföretag tillämpar aktiv köhantering och aktivt arbetar för att korta köerna och att detta sker 

på ett likvärdigt sätt oavsett vilket nätbolag det gäller. 

Ei föreslår också att elnätsbolagen gemensamt bör ta fram en branschpraxis som anger vad 

som ryms inom begreppet mognadskrav. Svenskt Näringsliv anser att en branschpraxis 

även bör innehålla vilken information nätföretagen ska lämna ut till anslutande part och i 

vilket skede. Kundsidan bör inkluderas i arbetet med att ta fram en branschpraxis i större 

utsträckning än vad som gjorts hittills. 

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise 
Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00 

svensktnaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858 

https://svensktnaringsliv.se
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Vi hänvisar även till slutsatserna och rekommendationerna i SKGS remissvar. 

Michelle Tun von Gyllenpalm 

Expert Energipolicy 


